

18.6.2021

Advokat Erling Kragh-Pedersen

Aalborg

Tlf. 28104864

Referat af ordinær generalforsamling i Egense Sejlklub

Lørdag den 29. maj 2021 kl. 10.00

1. Valg af dirigent

Advokat, Erling Kragh-Pedersen, Aalborg blev foreslået af formanden som dirigent.

Ingen derudover ønskede at være dirigent.

Den ordinære generalforsamling valgte herefter advokat Erling Kragh-Pedersen som dirigent.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede efter forespørgsel, at personalet ved indgangen havde kontrolleret, at alle fremmødte medlemmer havde et gyldigt Coronapas.

Dirigenten konstaterede, generalforsamlingen for lovlig indkaldt i henhold til vedtægterne og var beslutningsdygtig i enhver henseende, herunder til vedtægtsændringer.

Dirigenten udpegede revisor Peter Thor Kellmer, Beierholm Statsautoriser Revisionspartner-selskab som referent.

Der var mødt 90 medlemmer, der er stemmeberettigede.

Der var mødt yderligere 15 medlemmer uden stemmeret, hvoraf 5 var ekskluderet af bestyrelsen.

Et medlem var mødt uden at have indbetalt kontingent, hvilket medlemmet hævdede at han havde. Dirigenten forespurgte bestyrelsen om de fastholdt at medlemmet var i kontingentrestance. Dette fastholdt bestyrelsen hvorefter kontingentet blev indbetalt kontant på af et andet medlem på generalforsamlingen. Dirigenten bemærkede herefter at medlemmet var stemmeberettiget på den ordinære generalforsamling.

Et medlem er blevet ekskluderet Egense Sejlklub af bestyrelsen grundet klubskadelig virksomhed. (John Kyneb)

Et andet medlem er ligeledes blevet ekskluderet af Egense Sejlklub af bestyrelsen grundet klubskadelig virksomhed. (Henrik Brøndum)

Et tredje medlem er ligeledes blevet ekskluderet af Egense Sejlklub af bestyrelsen grundet anklager mod bestyrelsen og klubskadelig virksomhed, (Jesper Christensen)

Et fjerde medlem er ligeledes blevet ekskluderet af Egense Sejlklub af bestyrelsen grundet anklager mod bestyrelsen og klubskadelig virksomhed (Morten Brøndum)

Et femte medlem er ligeledes blevet ekskluderet af Egense Sejlklub af bestyrelsen grundet anklager mod bestyrelsen af selvtægt mod kameraer (Mette Gudumlund Rasmussen)

Dirigenten gav de ekskluderede ordet således at de kunne argumentere for deres sag, og gav tilsvarende bestyrelsen mulighed for genmæle.

Dirigenten redegjorde herefter for reglerne for eksklusion ifølge vedtægterne. Der skal 2/3 flertal svarende til mindst 60% af stemmerne.

Eksklusionerne blev herefter sat til afstemning på den ordinære generalforsamling.

Nr. 1 John Kyneb 60 stemmer for eksklusion, 29 stemmer nej for eksklusion, 67,4 % stemmer for

Nr. 2 Henrik Brøndum 62 / 25, 71,3 % stemmer for eksklusion

Nr. 3 Jesper Christensen 60 / 27, 69,0 % stemmer for eksklusion

Nr. 4 Morten Brøndum 62/26, 72,1 % stemmer for eksklusion

Nr. 5 Mette Rasmussen, 60 / 26, 69,8 % stemmer for eksklusion

Dirigenten konstaterede at den ordinære generalforsamling havde godkendt alle bestyrelsens eksklusioner.

De fem, nu tidligere medlemmer, forlod herefter salen.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

Formanden aflagde beretning for året.

Denne optrykkes her:

Kære Alle medlemmer.

Endelig blev det muligt at få afholdt Ordinær Generalforsamling 2021.

Tak til alle jer der har gjort jer ulejlighed med at få test til Corona pas for at kunne fremmøde her i dag.

Det er blevet mit hverv som konstitueret Formand at holde denne Bestyrelsens beretning.

Konstitueret Formand i det året har været specielt ud over alle grænser i rigtig mange henseender.

Her tak til Jørn Baag Simonsen for at du efter flere år på Bestyrelsesmedlems posten, stillede dit mandat til rådighed som Formand, at du kæmpede din kamp for at udføre hvervet ud fra det og de ting, du troede på var gavnlige for Egense Sejlklub som forening, men desværre ikke fik lov at få ro til at vise dit vær. Men stor TAK skal her lyde for din indsats.

Jeg har så forsøgt sammen med øvrige Bestyrelse at fortsætte ved at tage stafetten med videre. Det har ikke været uden bump på Køgevejen, som "Bonden" ynder at sige.

Yderligere 2 i Bestyrelsen valgte at trække sig i august, hvorfor vi i dag sidder 4, der alle blev valgt af medlemmerne ved OGF 2020,

Når der senere bliver valg til Bestyrelsen, vil jeg gerne give min fuldopbakning til de medlemmer, jeg har siddet sammen med og samarbejdet godt med. Jeg trækker mig fra Bestyrelsesarbejde pga. private årsager. Men jeg er stadigvæk medlem af Egense Sejlklub og at se på Egense Sejlklubs havn, også til søsætninger og optagninger.

Dags dato tegnes Egense Sejlklub af 217 Aktive medlemmer; 29 Partner medlemmer; 8 Passive; 66 Børne/Unge medlemmer altså i alt 319 medlemmer. Heraf er der 26 ny indmeldte i 2021. Velkommen til jer og her en tak for nu til dem, der har fundet andre havne eller er gået i land.

Et par er sejlet ud på deres sidste rejse dem vil vi som medlemmer her give en tanke og holde 1. min stilhed for.

Brolisterne er med disse opdateringer næste fyldte, der ses tomme pladser, men disse er der betalt for og Bestyrelsen forventer der kommer både på pladserne.

Siden sidste år har havnen fået ny belægning på alle 3 broer. STORT TAK for den flotte indsats til alle frivillige.

Pinselørdag var jeg på havnen – her oplevede jeg det, som jeg mener er grundpillen i foreningslivet.

Samarbejde, fællesskab og indsats for samme sag. Der var indbudt til at hjælpe hinanden med at få stativerne i sommer hi omme bag fiskerhusene. Hvor var det dejligt at se fællesskab i fuldt flor på havnen for at hjælpe hinanden med opgaven. Det har også været kendetegnet ved forårets søsætninger, nemlig at hjælp hinanden.

I pinsen har vi haft besøg af de voksne fra Aalborg søspejder, der efter anvisning havde telte oppe, blev smurt ind i alverdens gode sager og døbt ved kong Neptun. Senere på sæsonen har flere andre klubber bebudet deres ankomst.

Der er uddybet i sejlrenden nu i foråret. Vinterens skader på markeringsrørene har givet udfordringer. Men der arbejdes på løsninger.

Dette forår der har ladet vente på sig med sol og varme, flere medlemmer har trods de lave temperaturer og det fugtige blæsende vejr og trods alt overnattet ombord. Været ude i jollen for at sætte garn og prøvet fiske lykken.

S.E.S. afventer varmere vandtemperaturer før end de unge sendes på vandet. Men instruktørerne glæder sig til at komme i gang efter den lange nedlukning.

Fiskeri aktiviteterne op starter også igen.

Vild med Vand udvalget har også planlagt flere aktiviteter for sommeren og efteråret.

Alle disse velkendte arrangementer bliver opstartet og gennemført, så længe de nationale restriktioner tillader det.

”De 23 bekymrede” som gruppen der har kostet mig og Bestyrelsen enormt mange timers frivillig arbejdsindsats siden sidste Generalforsamling. Det har skabt oprør og ufred på havnen. Er efter min mening en gruppe der har glemt at sætte sig ind i almindelig gode foreningsregler om hvordan fællesskabet fungerer og almindelig pli.

Ønsker man at opnå forandring og indflydelse da ytre man sig til Bestyrelsen og eller på generalforsamlingen. Denne gruppe der har henvendt sig til politi, kommune og skrevet med hetz og had, personlig forfølgelse på sociale medier både i offentlige og lukkede face book grupper, rettet henvendelse til medierne.

Aalborg kommune er gennem mange år oplevet fra Bestyrelsens side som en god sparringspartner for at reetablere havnens dækkende værker og faciliteter.

Pludselig mødte Bestyrelsen ved første møde med en flok kommune repræsentanter der var på vagt overfor hvad der skete i Egense Sejlklub. På vagt fordi De bekymrede havde henvendt sig med påstande om driften i Egense Sejlklub. Der gik lang tid førend Kommune tilsendte Egense Sejlklub ønsket aktindsigt så vi kunne vide hvad der egentlig lå til grund for deres måde at tackle hele den fortvivlende situation. Lang historie kort: Egense Sejlklub er ikke fundet som en Folkeoplysende forening for nuværende men kan genansøge herom.

Egense Sejlklubs regnskaber for de sidste 3 år er krydsrevideret af både ekstern revisor for kommunen og gennemgået af 2 økonomiske bedrageri afdelinger hos politiet. Ingen af disse har fundet anledning til løftede pegefinger eller indledning af sager.

De Offentlige toiletter er pga. ovenstående også kommet i søgelyset og er lukket af kommunen. Bestyrelsen arbejder stadigvæk på dialog og forståelse om nødvendigheden af at holde dem åben for de mange gæster til stranden og besøgende i området

Overvågning har været de 23 bekymredes store varemærke i lang tid for at bevise at dette er ulovligt. Bestyrelsen har handlet i god tro efter mail fra politiet. Og overvågning er undersøgt ved advokat hos politiet og juridisk ekspert ved NOKAS. Egense Sejlklub er at betragte som erhverv, der sælger diesel = tankstation; is og drikkevarer = kiosk; udlejer fartøjspladser og fiskehusgrunde= parkeringshus. Erhverv skal ikke søge tilladelse, men udarbejde en TVO. TVO = TV Overvågningsplan, der indsendes til POLCAM, som er offentlig myndighed for disse informationer.

Politiet har været en fast bestanddel af Bestyrelsens hverdag idet der nærmest ugentligt har været dialog om diverse anklager og anmeldelser. Ingen anklager og anmeldelser har ført til oprettelse af sager.

Der har været forsøgt mægling med en af politiet udpeget rådgiver, dog uden succesfyldt resultat.

Bestyrelsen har nærmest i døgndrift været chikaneret både i medierne, på face book, ved opkald privat. op til 58 gange på samme dag af én person. En sådan personforfølgelse og chikane hører ikke hjemme i en forening, hvor vi er som frivillige.

Det har undret mig, at når vi har forsøgt dialogen og åbenhed, at den så ikke er taget imod.

Vedr. henvendelser til øvrige medlemmer har foregået udenom gængse veje, hvor medlemmer netop har kunnet indsende til Bestyrelsen, der så har kunne udsende informationer til øvrige medlemmer som Nyhedsbrev.

Netop så Egense Sejlklub overholder GDPR Lovgivningen.

Når alt det her så er nævnt ønsker jeg at gøre opmærksom på, Egense Sejlklub er en frivillig forening hvert enkelt medlem selv har valgt at indmelde sig i. Og Bestyrelsen er frivillige der har ladet sig vælge til at yde en frivillig indsats for at yde til fællesskabet og sørge for at vedtægter og havnereglementer overholdes.

Vi medlemmer er her for at sejle og fiske og nyde det maritime på den blå hylde.

Må vi få en ordinær generalforsamling afholdt i god ro og orden.

Tak.

Konstitueret Formand Hans Jørgen Thrysøe.

Dirigenten forespurgte den ordinær generalforsamling om der ønskedes afstemning om bestyrelsens beretning og meddelte forsamlingen, at dersom beretningen blev nedstemt, da vil dette blive udlagt som et mistillidsvotum med den virkning, at bestyrelsen ville bringe den ordinære generalforsamling til ophør og straks indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med valg af bestyrelse som eneste punkt på dagsordenen.

Per Fuglsang Nielsen bad om at der blev stemt om beretningen.

10 stemte imod. Stort set resten stemte for. Dirigenten konstaterede, at beretningen blev godkendt af generalforsamlingen

3. Forelæggelse af revideret regnskab for det forløbne år, til godkendelse(decharge)

Årsrapport 1/10 2019- 30/9 2020 var fremsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.

Regnskabet blev gennemgået af revisor Peter Thor Kellmer, Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Der var ingen ønske om afstemning Dirigenten konstaterede, at Regnskabet blev vedtaget.

Dirigenten fremlagde regler for decharge. Dirigenten konstaterede, på forespørgsel at der ikke var ønske om afstemning om decharge, som således blev givet.

4. Forelæggelse af budget for det kommende år.

Budget for 1/10-2020 - 30/9-2021 var fremsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.

Budget blev gennemgået af revisor Peter Thor Kellmer, Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab.

Der blev stillet spørgsmål til, hvorfor budgettet ikke var korrigeret for manglende indtægt fra Aalborg Kommune.

Dirigenten konstaterede, at budgettet, der er lavet før tilskuddet blev frataget, blev vedtaget, men det blev noteret, at der manglede korrektion for disse indtægter.

5. Fastsættelse af kontingent, leje og afgifter m.m.

C: Bestyrelsen har igen tilrettet takstbladet efter vedtagelse på tidligere OGF om at følge pristals index stigningerne.

Skal dette være samme procedure til takstblad 2022?

Dirigenten konstaterede, at afstemning herom bortfaldt. Uklart formuleret.

D: Forslag til prisforhøjelser pga. mistet tilskud Aalborg kommune:

Aktivt kontingent: + 200 kr.

Passiv/partner Kontingent: + 100 kr.

Båd/jollepladslejer: + 150 kr. pr. fartøj

Fiskehusleje: + 100 kr.

Priserne gælder fra 1. januar 2022.

Der var et medlem der er uenig.

3 stemte i mod, resten stemte for forslaget.

Dirigenten konstaterede, at forslagene blev vedtaget.

6. Behandling af indkomne forslag.

A: Valg af nyt Revisionsfirma for Egense Sejlklub.

Bestyrelsen har indhentet tilbud der forlægges Generalforsamlingen.

Bestyrelsen redegjorde for, at der var indhentet tre tilbud.

Ingen andre forslag fremkom.

Dirigenten konstaterede, efter forespørgsel til den ordinær generalforsamling, at Beierholm blev valgt som revisor

B: Ændring af regnskabsårs perioden fra: perioden 1/10-> 30/9

ændres til perioden 1/1 -> 31/12

Det er en vedtægtsændring. Det blev drøftet, hvilken periode der er tale om.

Dirigenten konstaterede, efter forespørgsel til den ordinær generalforsamling og med præcisering af forslaget for så vidt angår 15 måneders perioden, at der menes 1. oktober 2021 til 31.12.2022.

Dirigenten konstaterede, efter forespørgsel til den ordinær generalforsamling at der var overvældende flertal for vedtægtsændringen således at der vedtoges **vedtægtsændring** med omlægning af regnskabsår, svarende til kalenderåret - næste gang bliver regnskabsår 1. oktober 2021 til 31.12.2022

6A:Bestyrelsen forslår oprettelse af en FACEBOOK gruppe - kun til orientering og aktivitetstilbud.

Dirigenten konstaterede, efter forespørgsel til den ordinær generalforsamling at forslaget blev vedtaget

6B: Vedtægtsændring til §13: At der vælges til de udvalg, der er fungerende i Egense Sejlklub

Dirigenten konstaterede, efter forespørgsel til den ordinær generalforsamling og bestyrelsen at forslaget blev vedtaget.

6C:Indsendte medlemsforslag - medsendt

6C1: Forslag på at sekretæren ekskluderes af foreningen. Dirigenten konstateret, at kun bestyrelsen eller 25 medlemmer af foreningen kan indstille til eksklusion.

Dirigenten konstaterede at ingen af delene var tilfældet og at der ikke kunne stemmes om forslaget.

6C2: Forslag om at kasserapporter skal fremsendes sammen med bestyrelsesreferater. Dirigenten fastslog, at medlemmer har ret til at se kontoudtog, hvilket i øvrigt var det forslagsstilleren mente.

Den siddende bestyrelse oplyste at det så de ikke noget problem i, hvorefter Dirigenten konstaterede, efter forespørgsel til forslagsstilleren, at forslaget blev trukket

6C3: Britta Larsen havde stillet forslag om at et medlem ikke kan genindtræde i bestyrelsen for en periode på fem år, hvis de ikke har gjort deres pligt eller levet op til deres forpligtelser.

Dirigenten konstaterede, der i henhold til vedtægterne ikke kan stemmes om forslaget. Vedtægterne definerer klart hvem der må stille op og være valgbare.

6C4: Hans Eckel anbefaler, at der skal være en havnefogedafgift. Han overvejer selv stiller op. Dirigenten fastslog, at det ikke er et forslag, men at det er et anliggende for bestyrelsen.

Andreas har foreslået, at udgift til fundraiser afskaffes, der kan afskaffes 25 tkr. Der blev stillet spørgsmål, om hvor meget det er indhentet tilskud. Bestyrelsen redegjorde for tilskud, som er modtaget, herunder tilskud til belægning, ny havn, rent vand, sejlskolebåd.

Dirigenten spurgte om forslaget skulle stilles til afstemning. Der var flertal for, at det ikke skulle stilles til afstemning.

Dirigenten konstaterede, at forslaget er bortfaldet.

Der er stillet forslag om at Egense sejlkлуб skal med i dansk sejllunion. 1/3 er for 2/3 er imod.

Dirigenten konstaterede, at forslaget er bortfaldet.

Forslag fire om at oplysninger skal afgives i et lukket forum.

Dirigenten konstaterede efter forespørgsel til den ordinære generalforsamling, at der ikke var tilslutning til forslaget.

Dirigenten konstaterede, at forslaget er bortfaldet.

Forslag fem at børn og unge medlemmer op til 12-13 år kan bruges til fødselsdagsarrangementer uden omkostninger for medlemmer.

Dirigenten kan forslagsstiller Gry anledning til at motivere sit forslag og til at den øvrige, ordinære generalforsamling kunne give sin mening til kende. En god debat forløb inden dirigenten satte forslaget til afstemning

60 medlemmer var for, 12 medlemmer er imod.

Dirigenten konstaterede, at forslaget er vedtaget.

Forslag seks at der tilføjes et beløb til reovering af SES-nokken bygningen senest i 2022. Der er indhentet et tilbud på 50.000 kr. – det er kun til materialer. Det er frivillig kraft, der gør det færdigt.

Dirigenten konstaterede, at forslaget er vedtaget med overvejende majoritet.

Der afsættes beløb i budgettet.

Forslag otte: Om værger må deltage i generalforsamling på vegne af et medlem. Forslaget er bortfaldet, da forslagsstiller ikke er medlem af foreningen

Forslag ni er bortfaldet. Personen har trukket sit kandidatur, og mails om medlemmer der melder sig som kandidater til valg hører ikke hjemme under forslag.

7. Valg af formand, i de år, hvor et sådant skal finde sted

Formanden vælges for 2 år.

Der meldte sig – efter en afmelding – 3 kandidater, der hver fik lejlighed til at motivere over den ordinære generalforsamling hvorfor de hver især er den bedste kandidat.

Dirigenten satte herefter formandsvalget til afstemning med følgende stemmetal:

Jan (Sylle) Larsen - 54 stemmer

Karsten Bruun Jensen -- 24 stemmer

Poul Erik Thomsen –7 stemmer

Dirigenten konstaterede, at Jan (Sylle) Larsen er ny, valgt formand.

8. Valg til bestyrelsen (to medlemmer afgår skiftevis hvert år efter tur), samt valg af suppleanter.

* På valg er bestyrelsesmedlemmer: 2 for 2 år og 1 for 1 år

Den som får færrest stemmer vælges for et år, de to som får flest vælges for to år

Dirigenten konstaterede efter stemmeoptælling at:

Lone Schmidt – Valgt med 52 stemmer

Hans Leth – valgt med næstflest stemmer

Ivan Nielsen – valgt med færrest stemmer blandt de 3 valgte.

Dirigenten konstaterede at Lone Schmidt og Hans Leth valgte af den ordinære generalforsamling er indvalgte i bestyrelsen for 2 år og Ivan Nielsen blev indvalgt i bestyrelsen for 1 år.

Valgt som suppleanter:

Jytte Jensen -- Valgt med 48 stemmer

John Christensen-

Jørgen Simonsen-- Valgt med 46 stemmer

Poul Erik Thomsen-

Bjarne Jensen

Dirigenten konstaterede, at Jytte Jensen og Jørgen Simonsen er valgt af den ordinære generalforsamling som suppleanter til bestyrelsen.

9. Valg af to revisorer samt en revisorsuppleant.

Der var herefter kampvalg om de 2 revisor-poster samt om posten som suppleant.

Dirigenten konstaterede efter stemmeoptælling at:

Hans Jørgen Thrysoe - valgt med 50 stemmer

Jørgen Væver Valgt med 39 stemmer

*Revisorsuppleant:

Hans Jørgen Olsen -- valgt uden modkandidater

10. Valg af udvalg (jvf. § 13).

Dirigenten konstaterede at følgende fortsætter i udvalgene med akklamation fra den ordinære generalforsamling:

Havneudvalg: Tovholder Hans Jørgen Thrysoe – fortsætter

Jan Sylle Larsen opstiller som tovholder

Knud Erik Sørensen, Kaj K. Nielsen, Morten Svoger, fortsætter.

Fest/Aktivitets/ Vild med Vand udvalg:

Tovholder Bettina Jane Nielsen – fortsætter.

Birthe Jørgensen, Britta Larsen, Ilona Sørensen,

Jytte Jensen, Mette Christensen – Alle ønsker fortsætte.

Lone Schmidt ønsker at indtræde.

Nyhedsbrev/informations/Web master udvalg:

Tovholder Bettina Jane Nielsen - ønsker at fortsætte.

IT/Hjemmeside webmaster: Lars Kristensen – ønsker at fortsætte.

Pladsanviser/bådopmåler/indmeldelse: Hans Jørgen Thrysoe – udtræder.

Bettina Jane Nielsen ønsker at indtræde.

Søsætning/optagnings ansvarlige: Hans Jørgen Thrysoe, Kaj K. Nielsen – fortsætter.

Ingen udover de nævnte ønskede at opstille.

11. Eventuelt.

Opfordring til at bestyrelsen ser op opgaver vedrørende sejlrenden samt generel oprydning.

Opfordring til at der også fremover indsættes professionel advokat til at styre generalforsamling.

Kl. 14:55 hævede dirigenten den ordinære generalforsamling og overlod denne til formanden. Dirigenten konstaterede at der på dette tidspunkt ikke forelå en protokol over forhandlingerne, som han i henhold til vedtægterne kunne oplæse, men bestyrelsen lovede at dette referat bliver rundsendt til alle medlemmer.

Redigeret på baggrund af modtaget, endeligt referat af den 15.6.2021

Aalborg den 18. juni 2021



Erling Kragh-Pedersen,

Advokat (H)

Advokatfirmaet.dk I/S

Gøteborgvej 18, 9200 Aalborg SV